
Radslavice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.478171N, 17.516559E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1375 (649 let) Katastrální výměra: 702 ha

Počet obyvatel: 1 154 PSČ: 751 11

Adresa URL: www.radslavice.cz

Historie obce Radslavice
 
Radslavice patří ke starým osadám, v písemných památkách se poprvé vzpomínají v listině krále
Přemysla Otakara II. z roku 1269, která je však středověkým padělkem. V pravých dokumentech se
Radslavice poprvé uvádějí v roce 1375. Název je zřejmě odvozen od osobního jména Radslav a
znamená ves lidí Radslavových.
Před rokem 1620 měla již obec 53 selských či zahradnických usedlostí. V průběhu třicetileté války
zpustlo 18 domů, avšak po ukončení bojů byla větší část z nich znovu obsazena.
Těsně po druhé světové válce se v obci vytvořila silná skupina Svazu české mládeže a Junáka.
Zemědělci se sdružili v místní organizaci Jednotného svazu zemědělců. V roce 1945 založili divadelní
ochotníci samostatný divadelní spolek Radslav, který ročně nacvičoval jedno až  dvě představení.
V  roce 1893 byl založen místní sbor dobrovolných hasičů a v roce 1948 myslivecké sdružení. Pro
sportovce byla v roce 1913 založena tělovýchovná jednota Sokol Radslavice  a v šedesátých letech
dvacátého století Svazarm - Sportovně střelecký klub Radslavice.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6562/radslavice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 21:14:48


